
GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 267
São Borja, Terça-feira, 06 Novembro de 2018

__________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 125/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de equipamentos e mobiliários  
destinados aos projetos pertencentes a Política de Assistência Social - II. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação  
de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 20/11/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 20/11/2018. Informações,  
bem como cópia  do Edital  acima,  poderão ser  obtidas através do e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  
contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 01 de novembro de 2018. João Pedro L Daitx – Secretário de  
Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 126/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma 
do motor da VTR 185 – CAMINHÃO CAÇAMBA, MARCA MERCEDES BENZ 6x2, MODELO L-1620. Entrega dos envelopes 01 e 02, da 
proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 26/11/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 
26/11/2018. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:  
www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 01 de novembro de 2018. João 
Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 16/2018/SMPOP/DCL – Objeto:  Realização de cursos profissionalizantes destinados aos usuários do Programa  
Bolsa Família. Contratada: SENAI, CNPJ nº 03.775.069/0003-47. Valor: R$ 18.880,00. Período: 12/11/2018 a 15/03/2019. Duração: 320h. 
Base legal: art. 24, XIII, da Lei 8.666/93. Rubrica: 08.02.2.264.3.3.90.39.48.00.00.00 (472/2018). São Borja (RS), 01 de novembro de 2018. 
João Pedro Lopes Daitx – Secretário Municipal de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 127/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa para reforma do motor da  
VTR 154 – CAMINHÃO CAÇAMBA, MARCA MERCEDES BENZ 6x2, MODELO L-1620. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da 
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 27/11/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 27/11/2018.  
Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site: 
www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 01 de novembro de 2018. João 
Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE  CONVÊNIO
Convênio nº 01/2018/SMPOP/DCL. Objeto: 33ª Feira do Livro. Contratada: SESC, CNPJ nº 03.575.238/0001-33. Valor: R$ 11.000,00. 
Período: 07/11/2018 a 10/11/2018. Base legal: art. 116, caput, da Lei 8.666/93. Rubrica: 11.02.2.169.3.3.50.41.99.00.00.00 (1185/2018).
São Borja (RS), 1º de novembro de 2018.


